298 restituit discors aegre parentis Iberi
299 seditio ? Refugum quid protinus hoste fugato
300 Nerea, quid jusso venientis aethere ventos,
301 aut externa canam trepidis solatia rebus ?
302 Nomen ut ipsa suum vestris inscriberet actis
303 respuit humanas divina potentia vires.
304 Hinc grandes cecidere minae, nec prospera rursus
305 sperata venere via. Deus ille tueri
306 vos et pace potest, (quid fata affigitis armis ?)
307 Et mavult : dubitare nefas. An cadibus ille
308 gaudeat et patrio dejectis rure colonis ?
309 Illum flamma juvet rectis ardentibus, et qui
310 sontibus insontes gladius discernere nescit ?
311 Numquam bella licent illi cui legibus aequis
312 uti pace licet. Caelum nisi bella coacta
313 non probat. Ibo equidem, damnataque signa relinquam
314 funestasque acies, si ferrum sponte tenetis.
315 Si sacra, si vestris libertas quaeritus armis,
316 fas huc usque fuit. Neutrum nunc eripit hostis.
317 Non ita perpetuis laeti successibus anni
318 ut fastu vitient animos, Mars integer ex quo
319 incubuit Batavis, vicinaque regna quierunt.
320 Saepe timor vobis, ne mox trans flumina nota
321 staret, et in trepidas hostis prorumperet urbes.
322 Et nunc ille quidem multo cum sanguine, portas
323 impellit tamen, aut summi super aggere valli
324 improvisus adest Ligurum dux gente profectus,
325 non animi, non laudis egens. Nec lene tributum
326 quod datis, aut vestrae superant impendia gazae :
327 sed tamen ut fluerent avidis concordia votis
328 omnia, fortunae par est vos jura vereri.
329 Incertasque vices et numquam longa superbis
330 exitia. Imperio contenti vincite vestro ;
331 hoc satis est ; nec spes protendite longius aequo.
332 Quid vos sollicitant populi servire volentes ?
333 Forsitan insidias et semper mixta timetis
334 pacta dolis : laudo, si vobis rursus Iberi
335 impendent domini ; sin libera jura relinquunt,
336 excubiis portas, ratibus vallate profundum,
337 implete ambiguas validis legionibus urbes,
338 quae bellum sine caede gerant. Quaeque optima cura est,
339 consulite in medium : quod copia parturit aurum
340 in commune fluat ; privati, publica praestent :
341 stet scriptas adamente tenens Concordia leges.
342 Praeterea socii validis accedite regnis,
343 et certate fide. Non haec munimina bello
344 fida minus, quae non solet hostis ab hoste pacisci,
345 sed dat quisque sibi. Sint non ignobile vobis
346 Helvetii exemplum, quos arma capessere quondam
347 causae egere pares. Non illis gentibus ultra
348 arma domi, parta sed libertate fruuntur
349 unanimes : socios omnis vicinia donis
350 ambit, et Austriaci mercantur foedera reges.
351 Talia dum patres sapienti corde volutant,
352 suspensis paulum gladiis, ut figere gressum
353 cominus, alternosque datum cognoscere vultus,

354 detumuere truces irae, sed multa manebat
355 suspicio, cauti que metus. Sic flamina postquam
356 lassa jacent, sidunt pacatis aequora sensim
357 fluctibus, ambiguo nondum confisa sereno.
358 Jamque odium belli proceres plebemque tenebat,
359 nondum pacis amor. Magnum tamen hoc quoque magnis,
360 quod durata malis, quod per quinquennia septem
361 gens addicta tubae, geminis assuevit in annis
362 otia posse pati. Primis congressibus arces
363 praebuit Haga suas. Tanti capita ardua belli,
364 quorum consiliis steterant aut robore partes,
365 innocua commune nemus complectitur umbra.
366 Addunt se medios, praeceptaque fida ministrant,
367 quos magni misere duces. Hic grandior ille est,
368 eripuit qui sceptrum feris raptoribus, et nunc
369 legibus exornat patriam, sanctisque repertis.
370 Ipse magis nullo se Sequana jactat alumno.
371 Alter hic Astraeae custos, qui gente Britanna
372 nobilis, ingenio laudes implebit avorum.
373 Hunc Nicer, hos Getici veneratur regia ponti.
374 Illi autem positis qui nunc concorditer armis
375 mutant verba duo, nuper metus urbibus ingens
376 adversas traxere acies, vigor acer habebat
377 tunc oculos, longeque aliis occursibus ambo
378 implerant animos, Salvete o maxima bello
379 nomina, quos aetas numquam ventura silebit.
380 Virtuti si verus honos et praemia rebus,
381 non Ephesi per majus erat, cum Scipio Poenum
382 contigit, et Cannas illi Trebiamque remisit.
383 Non tamen in Batavo potuit coalescere foedus
384 limite : legati nulla cum pace remissi,
385 et Marti spes vana redit. Clarissima nostri
386 gemma poli, lux una tuis Antverpia Belgis,
387 hic te mansit honos. Ibi nos, non integra vultu,
388 sed clare spectanda tamen. Pax alma revisit,
389 otiaque in populos totidem promissa per annos,
390 annua quot menses complectitur orbita Phoebi.
391 Armorum fructu generosa Batavia gaude :
392 libertas, velisque patens et pervius orbis,
393 in pretium cessere tibi. Tu Belgica dempto
394 exulta segura metu : non oppida castris
395 non turmis jam rura gemunt, non puppibus amnes.
396 Clausa diu reddunt longinquas aequora merces,
397 terraque fert puras et non e sanguine fruges,
398 jam domino fecunda suo. Monumenta malorum
399 delet ista dies ; praesensque sequentibus auctor
400 annus eat, quoscumque poli mox janua pandet
401 bissenno primum subeuntes ordine fratres.
402 Hinc alii, nulla turbantes fraude quietem,
403 temporis istius vestigia semper adorent.

SILVARUM LIBER III QUI HABET NUPTIALIA.

EPITHALAMIUM CORNELII VAN DER MYLEN, ET MARIA AB OLDEN BARNEVELT.